
                                                                                                             Kraków, dnia 26.10.2023 

roku                                                                                                                                                                                                                                             

DO WSZYSTKICH, KOGO TO DOTYCZY   

                                                                             ODPOWIEDZI  NA  PYTANIA  

 

 

dot. sprawy: 204/ZP-podprogowe/5WSzKzP/2023 

 

Szanowni Państwo, 
 
        uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie Zapytania Ofertowego  zgodnie z 
regulaminem postępowania w sprawie udzielenia oraz zawierania umów na dostawy, usługi i roboty 
budowlane nie objęte ustawą Pzp z dnia 11 września 2019 na: Dostawy pieluchomajtek oraz podkładów 
chłonnych wpłynęły pytania. Treść pytań, wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 
 
 
Pytanie 1  
Pakiet 2 i 3 
Czy można zaoferować pieluchomajtki pakowane po 15 lub 20 sztuk i dokonać odpowiedniego 
przeliczenia w tabeli cenowej? 
 
Odpowiedź: Tak, zaokrąglić do pełnych opakowań w górę. 
 
Pytanie 2 
Co oznacza sformułowanie "rozmiar do wyboru"?"  
Czy oznacza uśrednioną cenę trzech wymienionych rozmiarów?  
Jeśli tak, to jakie jest procentowe zużycie poszczególnych rozmiarów przez Zamawiającego? Brak takiej 
wiedzy uniemożliwia skalkulowanie korzystnej oferty, gdyż poszczególne rozmiary mają inną cenę. 
Ponadto brak takiej informacji od Zamawiającego stawia w uprzywilejowanej pozycji dotychczasowego 
dostawcę, który posiada wiedzę o proporcjach zamawianych rozmiarów. 
 
Odpowiedź: Jeśli dotyczy pakietu nr 2, Zamawiający nie określa powyższych parametrów, jednak 
większości zamawiane były opakowania L i M. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycja 1) podkład chłonny w 
rozmiarze 60x90cm wykonany z pulpy celulozowej z superabsorbentem? 

 
Odpowiedź: Tak, pozostałe parametry zgodnie z OPZ (w tym zachowana minimalna chłonność). 

 
Pytanie 4  
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 2, pozycja 1) pieluchomajtki dla 
dorosłych  w rozmiarze S o zakresie obwodu 56 - 96cm (rekomendowany obwód bez rozciągania co 
najmniej 85cm)? 

 
Odpowiedź: Tak. 

 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 2, pozycja 1) pieluchomajtki dla 
dorosłych w rozmiarze M o zakresie obwodu 73 - 130cm (rekomendowany obwód bez rozciągania co 
najmniej 120cm)? 

 
Odpowiedź: Tak. 

 



Pytanie 6 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 2, pozycja 1) pieluchomajtki dla 
dorosłych w rozmiarze L  o zakresie obwodu 92 - 160cm (rekomendowany obwód bez rozciągania co 
najmniej 140cm)? 

 
Odpowiedź: Tak. 

 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 3, pozycja 1) pieluchomajtki dla 
dorosłych w rozmiarze XL  o zakresie obwodu 120 - 170cm (rekomendowany obwód bez rozciągania co 
najmniej 160cm)? 

 
Odpowiedź: Tak. 

 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 2 i 3, pozycje 1) pieluchomajtki dla 
dorosłych wyposażone w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? Taki system 
mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed 
wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu. 

 
Odpowiedź: Tak. 

 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 2 i 3, pozycje 1) pieluchomajtki dla 
dorosłych wyposażone we wskaźnik wilgotności w postaci jednego żółtego paska, który zmienia kolor na 
kolor niebieski w miarę napełniania produktu moczem. (pozbawione czarnego napisu w postaci daty i serii 
produkcji, który rozpływa się pod wpływem moczu i jest imitacją wskaźnika chłonności a dodatkowo 
może wprowadzać w błąd opiekuna, który nie będzie w stanie ostatecznie stwierdzić czy produkt 
kwalifikuje się już do zmiany czy jeszcze nie?  

 
Odpowiedź: Tak. 

 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 2 i 3, pozycje 1) pieluchomajtki dla 
dorosłych posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to jako wymóg minimalny?  Brak 
ściągacza taliowego powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz może wydostawać się w 
miejscach, w których nie ma dobrego przylegania do ciała pacjenta, przez co pieluchomajtka nie zapewnia 
pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. Brak minimum jednego – tylnego, ściągacza taliowego 
naraża Zamawiającego na zwiększone koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa potrzebę 
dodatkowej pracy personelu opiekującego się pacjentami. 

 
Odpowiedź: Tak. 

 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 2 i 3, pozycje 1) złożenia oferty na 
pieluchomajtki dla dorosłych pokryte paroprzepuszczalnym laminatem nie przepuszczalnym dla cieczy, na 
całej powierzchni  - w części centralnej i bocznej? Zastosowanie laminatu   jedynie w części centralnej z 
włókniną po bokach (która nie jest pokryta tym laminatem) stanowi ryzyko przeciekania boków 
pieluchomajtki, szczególnie przy obfitych i bocznych mikcjach? 

 
Odpowiedź: Nie wymaga, ale dopuszcza. 

 
 

 

 



Pytanie 12 

W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 października 2022 r. w sprawie 
podstawowych warunków prowadzenia apteki i wynikającym z niego obowiązku kontroli przez 
Zamawiającego warunków w jakich odbywał się transport wyrobów medycznych prosimy o określenie w 
jaki sposób Zamawiający zamierza kontrolować warunki dostaw? Czy będzie to np. przez załączenie do 
oferty wykazu odpowiednio przystosowanych środków transportu przeznaczonych do realizacji umowy 
lub przedstawienia umowy ze specjalistyczną firmą kurierską realizującą dostawy pojazdami typu Izoterma 
z możliwością rejestracji i wydruku temperatury w przestrzeni ładunkowej ?   

 
Odpowiedź: Zamawiający może skontrolować warunki dostawy, w momencie jej wykonania 
pozyskując stosowane informacje od kierowcy. 

 
 
Pytanie 13 
Pakiet 1, pozycja 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładów chłonnych 
pakowanych a’25sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 

 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytania 14 
Pakiet 1, pozycja 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładów chłonnych o chłonności 
1326g? 
 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
 
Załącznikiem do niniejszych odpowiedzi jest Zmodyfikowane Zapytanie Ofertowe. Wszelkie 
zmiany są zaznaczone kolorem czerwonym.  
 
 
 
 
 
 
 

Z poważaniem, 
 

Aleksandra Oleksowicz 
Sekcja Zamówień Publicznych 
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